
UCHWAŁA NR XXXIV/333/2018
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie ustalenia liczby zezwoleń sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Przodkowo

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018, poz. 994 ze zm.) oraz  art. 12 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 poz. 310 ze zm.). Rada Gminy 
w Przodkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Przodkowo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających:

1. do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży:  40

b) w miejscu sprzedaży: 15

2. powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa)  przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 35

b) w miejscu sprzedaży: 10

3. powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 35

b) w miejscu sprzedaży: 10

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/160/2004 Rady Gminy Przodkowo z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Przodkowo

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: 1851D377-73D3-474C-A725-717B3C0F4A50. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 stycznia 2018 r. sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych
(Dz.U. 2018 r. poz. 310) . Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. Powyższe wiąże się z koniecznością
podjęcia przez Radę Gminy Przodkowo nowych uchwał określających maksymalną liczbę
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasowa uchwała określa liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej
4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w
miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Obecnie ustawa mówi, nie o liczbie
punktów sprzedaży, lecz o liczbie zezwoleń na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 12 ust.5 w/w ustawy przed podjęciem niniejszej uchwały Rada Gminy
Przodkowo zasięga opinii jednostek pomocniczych gminy. W gminie Przodkowo funkcjonuje
15 sołectw, które zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.
Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem konieczne.

Id: 1851D377-73D3-474C-A725-717B3C0F4A50. Podpisany Strona 1




